



BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Číslo 8

Bělá nad Radbuzou dne 25. 3. 2003

Vážení spoluobčané,
dnešní číslo zpravodaje je věnováno především rozpočtu města na rok 2003 a jedné jeho příjmové kapitole, kterou tvoří místní poplatky. Pevně věříme, že zejména tyto údaje pro Vás budou mít dlouhodobější význam.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Rada města 27. 2. 2003

schvaluje:

- Přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Za Pivovarem 82, číslo bytu 8, o velikosti 1+1, Aleně Landrgottové, bytem Bělá nad Radbuzou, Dlouhá 348
- výměnu bytů v Bělé nad Radbuzou, Za Pivovarem 74, o velikosti 1+1, mezi Marií Tóthovou, číslo bytu 8, a Petrem Kořínkem, číslo bytu 2
- žádost Městské knihovny Bělá nad Radbuzou o povolení k vyřazení knih
- cenu jednoho oběda pro cizí strážníky ve Školní jídelně v Bělé nad Radbuzou v částce 37,50 Kč s účinností od 1. 4. 2003.

Rada města 18. 3. 2003

bere na vědomí:

- Dotaci Ministerstva kultury ČR v částce 1 mil. Kč na obnovu mostu.

schvaluje:

- Přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, číslo 25, o velikosti 1+1, Pavlu Janouškovi, bytem Mířkov
- výměnu bytů v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, mezi Milanem Blaščákem, číslo bytu 50, o velikosti 1+2, a Markétou Nyklovou, číslo bytu 38, o velikosti 1+1
- smlouvu na účinkování country kapely Psanec Kid a spol. v Bělé nad Radbuzou dne 30. 4. 2003.

Zastupitelstvo města 24. 3. 2003

schvaluje:

- prodej nemovitosti u č. p. 43 na náměstí v Bělé nad Radbuzou panu Milanu Kubátovi za 200.000,-- Kč s úhradou notářských a převodních poplatků nabyvatelem
- odkoupení pozemku číslo 1338/3, trvalý travní porost, o výměře 716 m², v Nádražní ulici v Bělé nad Radbuzou, od pana Pavla Vránka, za cenu 100,-- Kč/m², s úhradou notářských a převodních poplatků nabyvatelem, z důvodu výstavby čerpací stanice pohonných hmot
- odkoupení pozemku číslo 123/4, stavební parcela, v kat. území Bělá nad Radbuzou, od paní Jany Mořkovské, za cenu 30.000,-- Kč, s úhradou notářských a převodních poplatků nabyvatelem
- rozpočet města Bělá nad Radbuzou na rok 2003.

bere na vědomí:

- zprávu o provedení auditu hospodaření města za rok 2002.

Rozpočet města Bělá nad Radbuzou na rok 2003

Položka	Název	Částka v Kč
P Ř Í J M Y		
1.	Daň z příjmů	5 360 000
2.	Daň z přidané hodnoty	3 430 000
3.	Daň z nemovitostí	1 280 000
4.	Ostatní poplatky	637 000
5.	Příjmy ze zemědělství a lesnictví	2 318 500
6.	Příjmy ze školství a kultury	166 000
7.	Příjmy z bytového hospodářství	6 174 600
8.	Ostatní příjmy z vlastní činnosti	446 600
9.	Kapitálové příjmy (prodej nemovitostí)	580 000
10.	Dotace (školství, výkon státní správy, dotace na úroky)	437 100
	P Ř Í J M Y C E L K E M	20 829 800
V Ý D A J E		
1.	Lesní hospodářství	919 500
2.	Doprava	80 000
3.	Pitná voda	100 000
4.	Čištění odpadních vod	45 000
5.	Školství	2 500 000
6.	Kultura	470 400
7.	Tělovýchovná činnost	122 000
8.	Zdravotnictví	152 500
9.	Bytové hospodářství	4 804 100
10.	Veřejné osvětlení	480 000
11.	Územní plánování	623 000
12.	Svoz komunálního odpadu	801 700
13.	Péče o veřejnou zeleň	1 257 000
14.	Pečovatelská služba	294 000
15.	Klub důchodců	15 000
16.	Požární ochrana	538 000
17.	Zastupitelské orgány	807 000
18.	Místní správa	2 842 500
19.	Splátky půjček a úvěrů - jistina	2 900 500
20.	Splátky půjček a úvěrů - úroky	1 077 600
	V Ý D A J E C E L K E M	20 829 800

KRÁTCE

- *** Víte, že v letošním roce uplyne 280 let od dokončení barokního mostu? V roce 1723 byl most dostavěn a začal se používat. Říká se o něm, že je to Karlův most v malém. V loňském roce proběhlo očištění mostovky a soch včetně oprav. Prostředky na tuto akci - 100.000.-- Kč - získalo město formou dotace na kulturní památky od Okresního úřadu Domažlice.
- *** V minulém zpravodaji jsme zveřejnili vyhlášení sbírky na nákup nových elektrických věžních hodin pro kostel v Bělé. Dosud se nashromáždilo více než sedm tisíc korun. Sběrka bude ukončena 18. dubna 2003. Děkujeme všem, kteří již přispěli, i těm, kteří ještě přispějí.
- *** V plánu kulturně-společenských akcí na rok 2003 není zahrnuta oslava 1. máje, kdy je možno navštívit kuželnu v Újezdě Sv. Kříže a zahrát si, nebo jen tak posedět. Pořádá ZO KSČM. Další akcí bude pietní akt na místním hřbitově k uctění obětí války. Do akce je zapojeno město, ZO KSČM a KČP. Více informací se dozvíte před konáním jednotlivých akcí.
- *** Na 6. fotbalovém plese 22. února byl jako nejlepší fotbalista za rok 2002 vyhlášen pan Luboš Černý, v kategorii mládeže Mikuláš Pustovojt. Blahopřejeme.
- *** Dne 22. února se konal Okresní zimní sraz turistů na turistické základně na Liščí hoře. Sešlo se zde na šedesát účastníků z okresů Domažlice a Tachov. Zahájení byl přítomen starosta města ing. Libor Picka. O historii zaniklé osady pohovořila místostarostka ing. Kamila Císlarová. Návštěvníci byli nadšeni počasím, krásnou přírodou a dostatkem sněhu a také spokojeni s pořadatelstvím našeho KČT.
- *** V sobotu 1. března prošel naším městem masopustní průvod, který vyvrcholil spálením Masopusta a zábavou. Je dobře, že se udržují letité tradice, a díky všem, kteří se na akci podíleli. Od Popeleční středy (5. března) nastalo 40-denní období půstu do příchodu Velikonoc. Smyslem tohoto půstu je duchovní očista. Popeleční středa věští konec zimy a oznamuje blížící se příchod jara.
- *** V sobotu 8. března se sešly ženy našeho seniorského klubu, aby si připomněly Mezinárodní den žen, téměř stoletou tradici posilování solidarity žen při řešení sociálních problémů. Za pana starostu, který byl mimo Bělou, předal radní pan Tomáš Kerpčár každé přítomné ženě karafiát a všichni setrvali v příjemném povídání. Den předtím, 7. března, pořádala přátelské posezení k tomuto svátku ZO KSČM.
- *** V sobotu 8. března uspořádalo město dětský maskarní karneval. Ve zcela zaplněném sále Kulturního domu vládlo veselí a dobrá nálada. Masky dětí byly půvabné, čtyřčlenná porota mezi nimi vybrala čtyři nejlepší, kterým předala odměnu. Probíhaly i soutěže pro všechny děti. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a průběhu karnevalu podíleli.
- *** Během 10. týdne provedli pracovníci Krajského úřadu Plzeňského kraje, ekonomického odboru, audit hospodaření města s tímto závěrem: "Na základě poskytnutých účetních a jiných písemností a dokladů v návaznosti na platné právní předpisy byla účetní uzávěrka města Bělá nad Radbuzou za rok 2002 ověřena podle § 3 a 4 vyhl. č. 41/2002 Sb. s tím, že nebyly zjištěny žádné nedostatky." Tento závěr je potěšitelný a svědčí o pečlivosti pracovníků městského úřadu.
- *** Jaro je tady. Z teplých krajín se navrací stěhovaví ptáci, poslední zbytky sněhu roztály a v trávě se objevují první jarní květy a svěží zelené lístky. Tedy pokud se jim podaří probojovat se na světlo mezi papírky, plastovými lahvemi a nedopalky cigaret. Neničme sami sobě životní prostředí tím, že kdekoli a kdykoli klidně odhodíme to, co už nepotřebujeme. Učme i nejmladší generaci pořádku. Nezřídka se stává, že maminka doprovázející svoji ratolest klidně připustí, aby dítě zahodilo papírek od nanuku či bonbonu na zem. Zaneřádnými ulicemi a trávníky ukazujeme svoji "vyspělost". Víme, že se to týká jen některých našich spoluobčanů, ale nebud'me lhostejní. Přece všichni chceme, aby naše okolí i naše město bylo upravené a čisté.

CYKLOTRASA

Již jsme vás informovali o tom, že proběhlo výběrové řízení na vybudování cyklotrasy "Železná-Karlova Hut'-Pleš-Fridrichshang". Celá trasa bude měřit 10.352 m. Ve výběrovém řízení vyhrála a.s. Silnice Horšovský Týn. Její pracovníci nastoupili v pondělí 10. března a začali s odklizením zbytků sněhu, kácením náletových porostů, čištěním a prohlubováním příkopů a předzásobením materiálem. Bude provedena rekonstrukce povrchu komunikace, opravovat se budou příkopy a propusti. Část vozovky bude asfaltová, část tzv. zastříkaná. Nebudou chybět dopravní značky, odpočívadla a altány. Na Valdorfu se sejde trasa od Železné a od "Kapličky" a bude pokračovat přes Pleš k zelenému hraničnímu přechodu do SRN ve Fridrichshangu. Trasa bude sloužit nejen cyklistům a návštěvníkům Bělska, ale také zaměstnancům při cestě do práce.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 23. února oslavila krásné 90. narozeniny paní Milada Hajná. Při hlavní oslavě, která se konala 21. února, přišlo blahopřát 25 lidí. Mezi gratulanty byl i starosta ing. Picka, který kromě blahopřání předal jubilantce velkou kytici a dárkový koš. Nechyběl samozřejmě obrovský dort s rozsvícenými svíčkami, které oslavenkyně sfoukla. Ještě několik dalších dnů přijímala paní Hajná milé návštěvy. V neděli 23. února se konala v kostele Panny Marie Sedmibolestné mše na poděkování za dar jejího života. Popřejme paní Miladě Hajné hodně zdravíčka, spokojenosti a pohody a poděkujme jí za celoživotní práci.

Slavnostní chvíle prožil v pátek 14. března pan Jiří Mach. Zastupoval svého syna Ludka na slavnostním večeru ve Velkém divadle J. K. Tyla v Plzni, kde bylo předáváno prestižní ocenění Oscar 2003 za občanskou statečnost. Pan Luděk Mach duchapřítomně, správně a včas poskytl první pomoc panu Robertu Vošickému a zachránil mu život. Tato událost se stala v loňském roce. Luděk Mach byl 17. října 2002 oceněn městem Bělá nad Radbuzou a OV ČČK. Děkujeme mu a blahopřejeme mu k získanému ocenění.

Stručné vyjádření ke kácení stromů kolem kostela.

Římskokatolická farnost v Újezdě Svatého Kříže, která je správcem kostela v Bělé nad Radbuzou, podala dne 21. ledna 2003 písemnou žádost o pokácení přestálých stromů (3 ks lip) u farního kostela v Bělé nad Rad. Žádost byla řádně zdůvodněna a po odborném posouzení bylo vyhověno žadateli.

Dne 6. února 2003 bylo Městským úřadem v Bělé nad Radbuzou vydáno "**Rozhodnutí ke kácení dřevin podle ust. § 8 odstavce 1 zák. č. 114/92 Sb.**" Na základě tohoto rozhodnutí budou stromy pokáceny. V budoucnu po úpravě prostoru kolem kostela, zde bude vysazena jiná okrasná zeleň.

Mgr. P. Václav Novotný

Vážení spoluobčané,

děkujeme Vám, že jste přečetli naše informace až do konce. S přicházejícím jarem Vám všem přejeme i pěknou jarní náladu, ať se Vám všem daří naplňovat Vaše záměry.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou
IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865.

Kalendář základních občanských povinností

Datum	Poplatník	Druh povinnosti	Částka Kč	Specifikace
do 15 dnů	vlastník psa	ohlásit vlastnictví psa na MěÚ		ohlašují se rovněž všechny změny
do 31. 3.	vlastník psa	poplatek ze psa	200,00 400,00 300,00 600,00 1 000,00 1 500,00 100,00 300,00	vlastník mimo Bělé za prvního psa vlastník mimo Bělé za každého dalšího psa vlastník z Bělé za prvního psa (mimo sídliště Na Výsluní a Za Pivovarem) vlastník z Bělé za každého dalšího psa (mimo sídliště Na Výsluní a Za Pivovarem) vlastník ze sídliště Za Pivovarem a Na Výsluní za prvního psa vlastník ze sídliště Za Pivovarem a Na Výsluní za každého dalšího psa vlastník psa pobírající důchod, který je jeho jediným příjmem, za prvního psa vlastník psa pobírající důchod, který je jeho jediným příjmem, za každého dalšího psa
první den	uživatel	poplatek za užívání veřejného prostranství	10,00 15,00 40,00 10,00 200,00	za metr a den - trvalejší ráz prodejci a pouťové atrakce v Bělé prodejci a pouťové atrakce na Žel. prodejci a pouťové atrakce jinde trvalé parkoviště mimo obvyklá místa
do 5 dnů po akci	pořadatel akce	poplatek ze vstupného	15%	z celkem vybraného vstupného
do 31. 7. do 31. 1.	provozovatel	poplatek z ubytovací kapacity	2,00	za lůžko a den
trvale	občané i podnikatelé	řádně nakládat s komunálním a stavebním odpadem		všichni zainteresovaní musí dodržovat obecně platnou vyhlášku
do 30 dnů	poplatník	ohlašovací povinnost		ohlásit všechny změny, které vedou ke změně platební povinnosti
do 30. 6.	poplatník	za provoz systému likvidace odpadů	200,00	tzv. poplatek za odvoz popelnic
trvale	občané	povinnost mít popelnici		doporučujeme nahlásit (zkontrolovat) na MěÚ
trvale	podnikatelé	povinnost mít sběrné nádoby dle smlouvy s MěÚ		
do 30. 5.	občané	nájem a pronájem pozemků		dle platné uzavřené smlouvy
do 30. 9.	podnikatelé	nájem a pronájem pozemků		dle platné uzavřené smlouvy

Obecně závazné vyhlášky

VYHLÁŠKA č. 1/97 o místních poplatcích obvodu Města Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice

Obecní zastupitelstvo v Bělé nad Radbuzou schválilo dne 25. Září 1997 podle ustanovení § 36 odstavce 1 písmene f) zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, tuto obecně závaznou vyhlášku.

VYHLÁŠKA č. 2/2001 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem

Zastupitelstvo města Bělá nad Radbuzou vydává dne 19. 11. 2001 č. usnesení 24. podle ustanovení § 17, odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen zákon o odpadech), a v souladu s ustanoveními § 10, písm. a) a § 84, odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) tuto obecně závaznou vyhlášku.

VYHLÁŠKA č. 3/2001 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Bělá nad Radbuzou vydává dne 19. 11. 2001 č. usnesení 24. podle ustanovení § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 10 písm. a) a § 84, odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku.

Použití místních poplatků

Jak vyplývá ze schváleného rozpočtu na rok 2003, jsou místní poplatky nedílnou součástí příjmů města a tak je musíme všichni brát, tolerovat a respektovat. Není to tedy útok městských úředníků na naši vlastní kapsu, ale snaha zákonem způsobem doplnit zdroje městského rozpočtu tak, aby mohly být uloženy všechny potřebné výdaje. Obecně závazné vyhlášky byly schváleny našimi zastupiteli, které jsme si sami zvolili, a tak máme právo být přesvědčení o tom, že jejich zájem a vůbec veškerá činnost v zastupitelstvu směřuje ku prospěchu celého města. Občan se musí přizpůsobit a věřit, že nutnost místních poplatků pochopí.